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Projekto rengėjas: Energetikos ministerija. 

 

Projekto tikslas: nustatyti rinkliavą už elektros ir gamtinių dujų įrenginių įrengimo veiklos atestato išdavimą ir 

pakeitimą, taip įgyvendinant Energetikos įstatymo pakeitimo ir Gamtinių dujų įstatymo pakeitimo nuostatas. 

 

Dabartinė situacija: 2018 m. birželio 30 d. priimtame Energetikos įstatymo pakeitimo įstatyme numatyta, kad 

tiek gamtinių dujų, tiek elektros skirstymo sistemos objektų ir įrenginių įrengimo darbams atlikti asmenys 

privalės turėti Energetikos įstatymo pakeitimo įstatyme numatytą energetikos įrenginių įrengimo atestatą. 

 

Projekto esmė: nustatyti rinkliavą už elektros ir gamtinių dujų įrenginių įrengimo veiklos atestato išdavimą ir 

pakeitimą. Už išdavimą – 83 eurus, už pakeitimą – 46 eurus. 

Atitinkami rinkliavos dydžiai siūlomi įvertinus tai, kad sąnaudos būtų patiriamos analogiškos kaip ir už 

atestatų, suteikiančių teisę eksploatuoti energetikos įrenginius, išdavimą ir pakeitimą (šie dydžiai galioja šiuo 

metu), todėl Valstybinė energetikos inspekcija siūlo taikyti tokį patį įkainį ir už elektros ir gamtinių dujų 

įrenginių įrengimo veiklos atestato išdavimą. Valstybinė energetikos inspekcija pateikė technologinius aprašus, 

kuriuose nurodyti skaičiavimai, pagrindžiantys rinkliavos dydžius.  

Energetikos ministerija pažymi, kad siekiant sudaryti verslui geresnę aplinką, valstybės rinkliavos dydžiai, 

susiję su energetikos įrenginių įrengimo atestatų išdavimu, nesikeitė nuo 2006 m. 

 

Derinimas: ankstesnis projekto teikimas svarstytas 2018 m. gruodžio 18 d. Tarpinstituciniame pasitarime, 

kuriame nutarta pasiūlyti projekto rengėjams atsižvelgti į Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pastabas. 

Projekto rengėjai pažymi, kad į Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pastabas atsižvelgta. 

 

Atitikimas Vyriausybės programai: projektas tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina. 

 

Dalykinio vertinimo išvada: Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupei nepateikus esminių pastabų, siūloma 

projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio B dalyje. 
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